
保護者の皆様

校 長 佐藤 安雄

心肺蘇生法講習会の開催について（お願い）

初秋の候，保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のことと存じます。また，日
頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，心より感謝申し上げます。
さて，新型コロナウイルスの全国ならびに県内の感染状況ついては，減少傾向の報道も

されておりますが，まだまだ予断を許さず，今後の状況も予測できないところです。その
ような状況を踏まえ，１学期より実施日を変更した心肺蘇生法講習会ですが，学校行事を
はじめとした２学期の教育活動を滞りなく進めることを優先とし，参加者をＰＴＡ常任委
員の皆様と教職員のみとさせていただき，規模・内容を縮小して実施することとしました。
しかしながら心肺蘇生法およびＡＥＤ（自動体外式除細動器）の使用方法は，大切な命

を救うためにぜひとも身につけておきたい知識と技術です。また，日常生活の中で起こり
える不測の事態にも役立つものであり，できるだけ多くの皆様にも理解を深めていただき
たいと思います。
つきましては，当日の資料等をホームページにも掲載しますので，ご確認していただけ

ると幸いです。保護者の皆様にはご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 日 時 令和４年９月３０日（金） １６：００～１７：００

２ 場 所 小淵沢中学校 ３階 多目的ホール

３ 内 容 ①心肺蘇生訓練およびＡＥＤの使用方法について
②緊急時の対処の方法について

４ 参加者 小淵沢中学校ＰＴＡ常任委員，教職員

５ 講 師 峡北消防本部 北杜消防署小淵沢分署員（予定）

６ その他
（１）参加者は，ＰＴＡ常任委員の皆様と教職員のみとさせていただきます。
（２）当日の資料は，ホームページ等に掲載します。
（３）心肺蘇生法講習会終了後，各専門部等の話し合い，第３回常任委員会を行いま

す。
（４）常任委員会終了後，１８：１５より強歩大会の打合せを体育館で行います。強

歩大会協力者の皆様は，ご参加をお願いします。
（５）来校される方は，校舎北側駐車場か体育館南側駐車場をご利用ください。


